Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1178/2020, de 12 de noviembre, por la que se implantan ensefianzas estableci-
das en la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, en centros docentes publicos
no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén, para el curso 2020-2021.

La Ley Organica 5/2007, de 20 de abiril, de reforma del Estatuto de Autonomia de Aragén
establece en su articulo 73 que corresponde a la Comunidad Auténoma la competencia com-
partida en ensefianza en toda su extension, niveles y grados, modalidades y especialidades.
Por otra parte, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del
Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Edu-
cacion, Cultura y Deporte, con la configuracion actual recogida en el Decreto 93/2019, de 8
de agosto, corresponden a este Departamento las competencias referidas a la planificacion,
implantacion, desarrollo, gestion y seguimiento de la educacion en Aragoén.

En lo referente al curso 2020-2021, procede la implantacion de ensefianzas determinadas
en la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, en los centros docentes publicos no
universitarios de la Comunidad Auténoma.

Por los antecedentes expuestos y en el gjercicio de las competencias que se atribuyen en
el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, con la configuraciéon
actual recogida en el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, por el que se desarrolla la estructura
organica basica de la Administracion de la Comunidad Autébnoma de Aragén, el Consejero de
Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Primero.— Implantar en los centros que se especifican, los ciclos formativos que a conti-
nuacioén se detallan y cuya descripcion de cddigos figura en el anexo de esta Orden:

Centro Localidad Provincia CFGS
CPIFP Piramide Huesca Huesca IFC303
CPIFP CORONA DE ARAGON Zaragoza Zaragoza SEA303
IES RiO GALLEGO Zaragoza Zaragoza SEA303

Segundo.— Implantar en los Centro Publicos Integrados que a continuacion se relacionan,
la Educacion Secundaria Obligatoria:

Centro Localidad Provincia Ensefianzas
. Educacién Infantil, Educacion Primaria y
Julio Verne Zaragoza Zaragoza ., X N X
Educacion Secundaria Obligatoria (ESO)
Educacién Infantil, Educacion Primaria y
San Jorge Zaragoza Zaragoza L, ; K )
Educacion Secundaria Obligatoria (ESO)

Tercero.— Implantar de forma experimental en los Colegios Rurales Agrupados que a
continuacion se relacionan, la Educaciéon Secundaria Obligatoria:

Centro Localidad Provincia Ensefianzas
Educacién Infantil, Educaciéon Primaria y
Mont 6 Chimill H
ontearagon imitas uesca Educacion Secundaria Obligatoria (ESO)
Educacién Infantil, Educaciéon Primaria y
La Huech: Magallé Y4
& Huecha agafion aragoza Educacion Secundaria Obligatoria (ESO)

28403

csv: BOA20201127015



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén

27/11/2020

Cuarto.— Implantar en las Escuelas Oficiales de Idiomas que a continuacion se relacionan,
las siguientes ensefianzas:

Centro Extension Localidad Provincia Ensefianza
E.O.l. n® 1 de Zaragoza Zaragoza Zaragoza Italiano (Nivel Avanzado C1.2)
E.O.l. n® 1 de Zaragoza Pablo Gargallo Zaragoza Zaragoza Francés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. n° 1 de Zaragoza Valdespartera Zaragoza Zaragoza Inglés (Nivel Intermedio B2.1)
E.O.l. n® 1 de Zaragoza Maria Moliner Zaragoza Zaragoza Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E:r)é;j;nando Lazaro Carreter de Zaragoza Zaragoza Inglés (Nivel Avanzado C2)
E.O.l Fernando Lazaro Carreter de . .
Zaragoza Zaragoza Zaragoza Italiano (Nivel Avanzado C1.1)
Z?:gz:;”a”d" Lézaro Carreterde | | . bebla de Affindén La;::;);de Zaragoza | Inglés (Nivel Intermedio B2.1)
E.O.I. Utebo Utebo Zaragoza Inglés (Nivel Avanzado C2)
E.O.I de Utebo Pedrola Pedrola Zaragoza Inglés (Nivel Intermedio B2.1)
E.O.l. de Tarazona Tarazona Zaragoza Francés (Nivel Avanzado C1.1)
E.O.l. de Tarazona Tarazona Zaragoza Inglés (Nivel Avanzado C1.2)
E.O.l. de Ejea Ejea Zaragoza Francés (Nivel Avanzado C1.2)
E.O.l. Rio Vero Barbastro Huesca Francés (Nivel Avanzado C1.2)
E.O.I. Rio Vero Ainsa Ainsa Huesca Francés (Nivel Intermedio B2.1)
E.O.l. Rio Vero Ainsa Ainsa Huesca Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. Rio Vero Benasque Benasque Huesca Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.I. l.Luzan Monzén Huesca Francés (Nivel Avanzado C1.2)
E.O.l I. Luzén Fraga Fraga Huesca Catalan (Nivel Avanzado C1.1)
E.O.l. l.Luzan Binéfar Binéfar Huesca Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. de Sabifianigo Sabifianigo Huesca Francés (Nivel Avanzado C1.2)
E.O.l. de Sabifianigo Jaca Jaca Huesca Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. de Teruel Utrillas Utrillas Teruel Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. Alcafiiz Alcafiz Teruel Catalan (Nivel Avanzado C2)
E.O.I. Alcafiiz Valderrobres Valderrobres Teruel Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. Alcafiz Calanda Calanda Teruel Inglés (Nivel Intermedio B2.2)
E.O.l. Alcafiiz Andorra Andorra Teruel Inglés (Nivel Intermedio B2.2)

28404

csv: BOA20201127015



Num. 236 Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2020

Quinto.— Implantar en el centro que a continuacion se detalla las siguientes ensefianzas
deportivas de grado medio:

Centro Localidad Provincia Ensefianzas

Técnico Deportivo en Piragiiismo Recreativo
Guia en Aguas Bravas

Técnico Deportivo en Piragiismo de Aguas
Bravas

CPIPF Piramide Huesca Huesca

Técnico Deportivo en Piragiismo de Aguas
Tranquilas

Sexto.— Se autoriza a la Directora General de Planificacion y Equidad para dictar las ins-
trucciones precisas y adoptar las medidas necesarias para garantizar la implantacién o supre-
sién de ensenanzas que se disponen en esta Orden.

La presente Orden tendra efectos desde el inicio del curso 2020-2021.

Zaragoza, 12 de noviembre de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

) ANEXO )
CODIGOS DE ENSENANZAS Y SU DESCRIPCION

NIVEL CODIGOS DESCRIPCION Y CURRICULO
GRADO SUPERIOR IFC303 Desarrollo de Aplicaciones Web
GRADO SUPERIOR SEA303 Quimica y salud ambiental

28405

csv: BOA20201127015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Orden de 16 de julio de 2020, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puesto


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deport
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socieda
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Planificación y Empl
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público del personal funcionario de administración y servicios para el año 2020.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	RESOLUCIÓN 1582/2020, de 30 de octubre, de la Alcaldía, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer tres plazas de policía local vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Barbastro, mediante el sistema de oposición libre. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1173/2020, de 14 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Departamento de Ciencia, Tecnología y Universidad y la Universidad de Zaragoza, para regular la aportación pa
	ORDEN PRI/1174/2020, de 15 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador DARA (Documentos y Archivos de Ar
	ORDEN PRI/1175/2020, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca del Maestrazgo. Curso escolar 2020/2021.
	ORDEN PRI/1176/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Academia Aragonesa de Jurisprudencia y Legislación, para la realización de actividades de divulgación y formación.
	ORDEN PRI/1177/2020, de 11 de noviembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Fayón Cultural y Patrimonial.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se publica el listado definitivo de las personas que han superado las pruebas de competencia profesional, para el ejercicio de las actividades de transportista de viaje

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1178/2020, de 12 de noviembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2020-2021.
	ORDEN ECD/1179/2020, de 19 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad Escolar conv
	ORDEN ECD/1180/2020, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2020.
	ORDEN ECD/1181/2020, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comun
	ORDEN ECD/1182/2020, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1088/2020, de 5 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educación Infantil y Primaria, Centros Integrados de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de c
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAMEFOR, S.L, con NIF B50858679, con código REGA ES50153
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Sanmartín Avicultores, S.L., con NIF B22269880, con códi



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera I”, de la e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera II”, de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera III”, de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera IV”, de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera V”, de la e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR40).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR41).
	ANUNCIO del Presidente del Consorcio de la Reserva de la Biosfera Ordesa-Viñamala, relativo a la designación de determinados representantes del Consejo Consultivo de la Reserva de la Biosfera.




